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1 Ordförande och förvaltningschef 
Lars Öberg, Ordförande 

Magnus Höijer, Sektorschef 

2 Resultat och investeringar 
(mnkr) Utfall 2020 Utfall 2019 Budget 2020 

Verksamhetens intäkter 80,7 106,0 76,7 

Personalkostnader -284,4 -269,1 -307 

Övriga kostnader -279,8 -276,8 -230,1 

Avskrivningar/nedskrivnin
gar -0,4 0,0 -0,9 

Internränta 0,0 0,0 -0,2 

Resultat före 
kommunbidrag -483,9 -439,9 -461,5 

Kommunbidrag 461,5 403,4 461,5 

Årets resultat -22,4 -36,5 0 

Investeringar 0,4 0,4 2,9 

Erhållet investeringsbidrag 0,0 0,0 0,0 

3 Målanalys 

3.1 Kraftigt förbättrade resultat i Gävles skolor 
Alla verksamheter ska arbeta strukturerat för att upprätthålla och utveckla sitt bemötande. 
Brukarundersökning (kundenkät) har ej genomförts under året då brister uppdagats i dess 
genomförande (metod och kvalitet). 

Alla berörda verksamheter i förvaltningen samarbetar med skolans verksamheter, utifrån 
uppdrag och förutsättningar, med syfte att verka för att elever fullföljer sin skolgång. 
Regelbunden samverkan finns med Utbildning Gävle, med träffar på såväl olika 
tjänstemannanivåer som på nämndsnivå. 

Individernas hälsa uppmärksammas i utredningar och i övrigt socialt arbete. Sociala 
utredningar avseende barn och ungdom görs enligt utredningsmodellen BBIC (Barnens Behov I 
Centrum) och i den strukturerade metodiken är hälsa ett centralt begrepp. 

Skolfamarbetet har påverkats negativt gällande antal möten i skolan, utifrån konsekvenserna 
och anpassningar utifrån främst Covid-19. 

Socialnämnden ska möta barn och ungdomar i behov av stöd i tidigt 
skede i samverkan med andra 

 

Barn och unga fullföljer sin skolgång (Skolfam) 
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3.2 Trygghet, sammanhållning och en välfärd att lita på i hela 
kommunen 

Sektor välfärd arbetar systematiskt med uppsökande och förebyggande arbete. Ett exempel är 
arbetet tillsammans med polisen rörande punktinsatser för att motverka drogkonsumtion och 
drogförsäljning bland ungdomar. Stort fokus finns även på arbete inom området våld i nära 
relation. Öppenvårdsmottagningen för verksamhetsområdet erbjuder råd och stöd samt 
gruppverksamhet till personer som lever eller har levt i relationer där det förekommit våld. 

Förvaltningens samverkan med externa parter fungerar bra och utvecklas kontinuerligt. 

De avdelningar och enheter som ansvarar för missbruksvården har ett kontinuerligt och 
strukturerat samarbete. Uppföljningen för året visar att samarbetet fungerar mycket väl. 
Ärendeforum genomförs varje vecka. Olika alternativ prövas, med utgångspunkt från nationella 
riktlinjer för missbruksvården. 

Socialnämnden ska i samverkan med andra aktörer bidra till att bryta socioekonomisk 
segregation samt öka individens självständighet. Intresseanmälningar för att bli familjehem 
under 2020 är ungefär de samma som 2019 med en liten ökning. Vi ser dock att kraven på 
familjehemmen ökar utifrån svårigheterna som barn och unga har, vilket medför väntetider 

En komplicerande faktor utifrån pandemin är att samverkan med Regionen påverkats, då 
Regionens öppenvård fått styra om sina resurser från öppenvården till slutenvården, vilket 
inneburit minskade resurser och därmed minskade resurser avsatta för målgruppen med 
missbruk. Ambulerande teamet har dock fortsatt sin uppsökande verksamhet gällande de 
personer där man inlett utredning enligt LVM dock med utmaningen av regionens omställning. 
I början av pandemin sågs en minskning av LOB. Antalet omhändertaganden enligt LOB 
minskade under delår 2 2020 jämfört med samma period 2019, medan anmälningar med 
anledning av missbruk/beroende ökade. Detta förklarades med att personer med 
alkoholproblematik i lägre grad dricker alkohol i offentliga miljöer med anledning av pågående 
pandemi, men i högre grad dricker alkohol i hemmet och då med mindre insyn från anhöriga 
och myndigheter, varpå oron ökat. 

Socialnämnden ska i samverkan med andra aktörer bidra till att bryta 
socioekonomisk segregation samt öka individens självständighet 

 

4 Privata utförare 
Välfärd Gävle har utöver egenregiverksamhet, cirka 165 avtal med externa utförare. Uppföljning 
av verksamheten sker enligt avtal eller överenskommelser. Beställaren, dvs Välfärd Gävle utför 
även granskningar på förekommen anledning, vid t ex indikationer på brister i utförandet. 
Tillsyn utförs av tillsynsmyndigheter som Arbetsmiljöverket (AMV) och Inspektionen för vård 
och omsorg (IVO). Samtliga rapporter delges respektive nämnd efter genomförd uppföljning. 
Under 2020 har uppföljning skett i enlighet med den uppföljningsplan som delgavs nämnderna 
på respektive sammanträde i februari 2020.Välfärd Gävle har utöver egenregiverksamhet, cirka 
165 avtal med externa utförare. Uppföljning av verksamheten sker enligt avtal eller 
överenskommelser. Beställaren, dvs Välfärd Gävle utför även granskningar på förekommen 
anledning, vid t ex indikationer på brister i utförandet. Tillsyn utförs av tillsynsmyndigheter som 
Arbetsmiljöverket (AMV) och Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Samtliga rapporter 
delges respektive nämnd efter genomförd uppföljning. Under 2020 har uppföljning skett i 
enlighet med den uppföljningsplan som delgavs nämnderna på respektive sammanträde i 
februari 2020. 

5 Uppföljning av uppdragen 
Socialnämnden ges i uppdrag att tillsammans med andra relevanta aktörer 
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utveckla det förebyggande sociala arbetet i kommunen. Arbetet ska organiseras 
för att med större flexibilitet kunna möta varierande behov över tid i våra 
stadsdelar. 

En plan behöver tas fram i samverkan med kommunstyrelsen/sociala hållbarbetsutskottet, samt 
i samverkan med Arbetsmarknad och funktionsrättsnämnden, Utbildning Gävle och Region 
Gävleborg. 

Dialog har inletts mellan Välfärd Gävle och Styrning och stöd. En workshop ska planeras, men 
har inte kunnat detaljplaneras och genomföras pga. Covid-19-pandemin. Fortsätter in i 2021. 

Socialnämnden ska tillsammans med Utbildningsnämnden och Region Gävleborg 
intensifiera samarbetet med att stärka såväl det förebyggande som behandlande 
arbetet för att motverka psykisk ohälsa hos barn och unga. Unga i riskzon för 
utanförskap eller med hög studiefrånvaro ska prioriteras. 

Workshop genomfördes i februari där Gävle kommun, Region Gävleborg samt minst ytterligare 
en kommun i länet möts med detta som fokusområde. Workshop 2 har inte kunnat genomföras 
pga. Covid-19-pandemin. 

Ett utredningsarbete mellan Gävle kommun och Region Gävleborg har startat kring en tredje 
familjecentral i Gävle. Förebyggande enheten Välfärd Gävle med Utbildning Gävles elevhälsa 
och Region Gävleborgs barn- och familjehälsa ska vara en utgångspunkt för fortsatt utveckling. 
Covid-19 har inneburit att detta förbättringsarbete avstannat. Fortsätter in i 2021. 

Socialnämnden uppdras att, i samverkan med kommunstyrelsen, säkerställa att 
kommunen bedriver ett aktivt våldspreventivt arbete och anta en strategi för hur 
Gävle ska bli en kommun helt fri från våld, i både nära relationer och offentliga 
miljöer. 

Välfärd Gävles förebyggandeenhet arbetar tillsammans med enheten för social hållbarhet för 
preventivt arbete mot våld där det sociala hållbarhetsprogrammet är utgångspunkt bl.a. arbete 
med ”Agera tillsammans” och Mentorer för Våldsprevention (MVP). Samverkan sker även kring 
utveckling av förebyggande arbete mot hedersförtryck. En projektledare för arbetet mot 
hedersrelaterat våld har anställts. Fortsätter in i 2021, arbetet påbörjat i januari 2021 under 
ledning av sociala hållbarhetsutskottet och funktioner från Sektor Styrning och stöd. 

6 Väsentliga händelser 
 Situationen med Covid-19-pandemin är och har varit helt dominerande under våren. I 

princip all verksamhet och kraft har fått ställa om och anpassa sig efter detta. Detta 
kommer att påverka måluppfyllelsen negativt under året.  

 Socialnämnden med dess organisation arbetar på kort och lång sikt för att uppnå målen 
för verksamhet och ekonomi. Detta med samtidiga förändringar i omvärlden och 
förändringar rörande behoven av sociala insatser. Anpassning till gällande ekonomiska 
ram bedöms inte kunna ske utan mycket märkbara konsekvenser för 
målgruppen/brukaren 

 Ett antal viktiga utvecklingsprojekt har genomförts och genomförs inom organisationen 
som kommer att tjäna som goda exempel för annat förändrings- och utvecklingsarbete. 

7 Resultat och investeringar 
Resultat 

Socialnämnden redovisar ett resultat för hela 2020 på minus 22,2 mnkr. 

Den enskilt största avvikelsen för socialnämnden under 2020 återfinns inom Boendeenheten 
som redovisar ett negativt resultat med totalt 15,7 mnkr på helåret för befarade kundförluster. 
Det negativa resultatet beror på att befarade kundförluster på fakturerade bostadshyror från 
varje år sedan 2008 inte har hanterats på ett redovisningsmässigt korrekt sätt. Därför sker nu 
en reglering för att hantera dessa historiska ej hanterade kundförluster. Den felaktiga 
hanteringen av befarade kundförluster har dock inte medfört några oväntade förlorade intäkter 
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för socialnämnden. Socialnämnden fakturerar kunder/klienter ca 33,0 mnkr årligen, varför 
kundförluster på ca 1,5-2,0 mnkr är väntade. 

Utredningsenhet vuxen redovisar ett underskott på minus 4,9 mnkr i förhållande till budget 
även fast kommunstyrelsen fattade beslut om att ge socialnämnden utökad budget (15 mnkr 
helåret 2020) för dessa ändamål. Kostnaderna avser mer externa köp av verksamhet än budget 
för framförallt LVM- och skyddsplaceringar. 

Investeringar 

Socialnämndens planerade investeringar blev försenade på grund av Covid-19 pandemin och 
slutade därför på endast 0,4 mnkr. 

8 Förväntad utveckling 
Gävle växer och behovet av olika sociala insatser ökar. 

Den negativa kostnadsutvecklingen för externa placeringar är en utmaning, framför allt rörande 
barn och ungdom (vilket är en trend som följer riket). Under det sista kvartalet 2019 skedde ett 
trendbrott när det aktiva arbetet med hemtagning av externa placeringar började ge varaktiga 
resultat. Antalet aktualiseringar och antalet utredningar visar en ökande trend. Årskullarna för 
åldersgruppen 13-18 år kommer att öka under den kommande planeringsperioden, med 
utgångspunkt från aktuell befolkningsstatistik. Detta kommer sannolikt öka behoven av 
insatser. 

Sammanfattningsvis handlar det om hur Socialnämnden med dess organisation kan arbeta och 
samarbeta, på kort och lång sikt, för att uppnå målen för verksamhet och ekonomi. Detta med 
samtidiga förändringar i omvärlden och förändringar rörande behoven av sociala insatser. 
Anpassning till gällande ekonomiska ram bedöms inte kunna ske utan mycket märkbara 
konsekvenser för målgruppen/brukaren 

Covid-19-pandemin kan innebära att behovet av sociala insatser förändras i och med att 
beteendemönster förändrats. 

Externa placeringar är oerhört kostnadsdrivande och nämnden måste bevaka och utvärdera 
denna del noggrant.
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